En total serán 119 apartamentos, 2 oficinas y 332 estacionamientos (incluyendo los de 

inquilinos, oficinas, ventas, visitas y discapacitados).  

El proyecto desea desarrollarse dentro de la Finca: Folio Real  259777, Código de Ubicación: 

8712, y cuya superficie total es de 3045m2 + 43dm2. 

El monto de inversión es de Treinta y siete millones cuatrocientos cinco mil trescientos 

ochenta con cero centésimos (B/.37,405,380.00).  Este monto incluye todas las etapas del 

proyecto, desde la planificación hasta la de construcción. 

El Uso de Suelo del área de acuerdo a la Dirección General de Desarrollo Urbano del 

Ministerio de Vivienda de Panamá es RM3C2 / Zona residencial de alta densidad, comercio

[...]

Dirección General de Desarrollo Urbano del Ministerio de Vivienda de Panamá es RM3EC2 

/ Zona residencial de alta densidad especial-1500 per./Ha con comercial especial. 

Se adjunta la certificación de uso de suelo, ver Anexo V 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto destinado para la construcción del Proyecto es de Treinta y siete millones 

cuatrocientos cinco mil trescientos ochenta con cero centésimos (B/.37,405,380.00).   

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se desea desarrollar sobre un terreno que actualmente mantiene grama. Carece 

en su mayoría de vegetación significativa. 

Foto N°6-1.Condiciones actuales del terreno propuesto para el proyecto.